
 
 

Deliberazione di Giunta 2010/32 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 32, DEL  26/04/2010  
 
OGGETTO: Rinnovo Comitato per la Promozione 
dell`Imprenditoria Femminile - Nomina componenti. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente informa i Colleghi che il Comitato per 

l�Imprenditoria Femminile, previsto dal Protocollo di Intesa 
siglato da Unioncamere ed il Ministero per le Attività 
Produttive, rinnovato con delibera di Giunta n. 49 del 
21/06/2006, è giunto alla scadenza del proprio mandato nel 
giugno del 2009. 
 
 Il Comitato, prosegue il Presidente, ha protratto la 
propria attività fino a novembre dello scorso anno al fine di 
portare a compimento i progetti avviati e, nel frattempo, 
l�Ufficio competente ha avviato la procedura di rinnovo 
richiedendo a tutti gli organismi interessati la 
presentazione delle candidature. 
 

Il Presidente legge quindi le designazioni presentate 
dagli organismi che hanno risposto alla richiesta: 

 
Associazione degli Industriali: Cristina Lucchesi 
CNA                           : Olivia Ruggi  
Confartigianato               : Giulia Fornaciari    
Confcommercio                 : Daniela Clerici 
Confesercenti                 : Rosanna Capitani 
Confcooperative               : Cristina Consani e Placida 

Canozzi 
Cassa di Risparmio di Lucca   : Lorella Puccini 
Coldiretti                    : Elena Giannini 
CGIL                          : Daniela Simi                        

 

id17686500 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2010/32 
 

2

 Il Presidente ricorda che, in base alle indicazioni di 
Unioncamere, la Giunta camerale, nel nominare il Comitato, 
dovrà fare in modo che le Organizzazioni sindacali e il mondo 
bancario siano rappresentati da un solo componente ciascuno. 
 
 Il Presidente precisa, inoltre, che nel Comitato dovrà 
essere nominato anche un componente in rappresentanza della 
Camera e propone a tal fine di confermare il nominativo della 
imprenditrice Dr.ssa Beatrice Taccola.  
 
  Il Presidente, infine, propone di confermare Segretaria 
del Comitato la Dr.ssa Paola Laurenzi, funzionario 
dell�Ufficio Sviluppo Imprenditoriale. 

 
 

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- preso atto della scadenza del Comitato per 

l�Imprenditoria Femminile dal giungo 2009 e quindi della 
necessità di procedere al suo rinnovo; 

 
- viste le designazioni pervenute dagli organismi 

sopraindicati; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 

1.- di nominare quali membri del Comitato per la 
promozione dell�Imprenditoria Femminile le persone di seguito 
indicate, in rappresentanza degli organismi a fianco di 
ciascuna indicati: 

 
Cristina Lucchesi        Ass.ne Industriali di Lucca 
Olivia Ruggi    C.N.A. 
Giulia Fornaciari   Confartigianato 
Daniela Clerici               Confcommercio 
Rosanna Capitani   Confesercenti 
Elena Giannini                Coldiretti 
Daniela Simi     C.G.I.L. 
Lorella Puccini   Cassa di Risparmio di Lucca  
Cristina Consani   Confcooperative 
Beatrice Taccola       Camera di Commercio 



 
 

Deliberazione di Giunta 2010/32 
 

3

  2.- di nominare, inoltre, la Dr.ssa Paola Laurenzi, 
Funzionario dell�Ufficio Sviluppo Imprenditoriale, quale 
Segretaria del Comitato stesso. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 


